
Fornitura enterale aggiudicazione definitiva

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 985 del 29 Luglio 2015

OGGETTO: Procedura aperta fornitura:” Miscele, Diete, Dispositivi per la nutrizione
enterale e Dietetici” occorrenti al fabbisogno triennale aziendale. Spesa presunta €
898.786,95 – Aggiudicazione Definitiva

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1 del 29 dicembre
2014,

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di “ conferimento dell’
incarico sostitutivo di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
“ al Dr. Antonello Podda;

PREMESSO che con delibera n.556 del 11 maggio 2015 è stata formalizzata
l’aggiudicazione della fornitura di “Miscele, Dispositivi, Diete per la nutrizione enterale e
Dietetici” alle ditte e per gli importi appresso indicati:

ABBOTT Lotti n. 10 – 11 – 34 – 35 – 36 – 37 – 39 – 54 per un totale di € 148.579,00
COVIDIEN Lotti n. 2 X – 2 Y per un totale di € 95.550,00
CODIFI Lotti n. 15 – 16 – 18 – 50 per un totale di € 5.855,43
ErreKappa Lotti n. 47 – 48 per un totale di € 44.874,00
FRESENIUS Lotti n. 3 – 49 per un totale di € 54.975,00
Italfarmacia Lotti n. 55 per un totale di € 8.550,00
NESTLE’ Lotti n. 4 – 6 – 7 – 9 – 24 – 53 per un totale di € 35.745,00
Nutricia Lotti n.1 - 5 – 8 – 12 – 13 – 14 – 23 – 25 – 26

27 – 28 – 29 – 30 – 31 – 32 – 33 per un totale di € 409.629,60
SILA Lotti n. 56 per un totale di € 810,00
Tonusline Lotti n. 41 – 42 per un totale di € 2.088,00;

CONSIDERATO che sull’importo a base d’asta - €. 1.542.433,00, iva esclusa, calcolato sulla

base dei prezzi in essere – questa Azienda ha risparmiato, sul totale aggiudicato, la somma

di € 716.248,97 pari ad una percentuale del 47,03149%;



Fornitura enterale aggiudicazione definitiva

DATO ATTO che i termini previsti dalla norma per la presentazione di eventuali ricorsi sono
ampiamente decorsi e che nessuna ditta concorrente in questo lasso temporale ha
presentato istanza di “chiarimenti e/o di richiesta documenti”;

CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’art. 11, c. 5 e dell’art. 12, c. 1 del D.Lgs.
163/2006 e ss.mm.ii. le valutazioni espresse dalla Commissione di Gara siano da ritenersi
definitive;

ACCERTATO che alle ditte partecipanti è stata trasmessa, a mezzo pec, comunicazione di
“avvenuta aggiudicazione”;

CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art.
38 del D.L.gs 163/2006 mediante il ricorso al Casellario Giudiziale;

RITENUTO che, per i motivi su citati, l’aggiudicazione provvisoria sia efficace a tutti gli
effetti;

RITENUTO pertanto, di confermare le risultanze di gara di cui alla delibera n. 556/2015 e di
procedere all’aggiudicazione definitiva ai sensi dei citati articoli n. 11, c.5 e 12, c.1 del D.Lgs.
163/2006;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 7 del Capitolato di Gara - “nel corso di validità del
contratto sottoscritto con l’Azienda Sanitaria di Nuoro ( appaltante ), ai soggetti aggiudicatari
potrà essere richiesto di estendere la fornitura anche ad una o piu’ Aziende sanitarie
regionali, alle medesime condizioni contrattuali di cui al presente Capitolato (fatte salve le
specificità di ogni singola Azienda – luoghi di consegna ecc.), sino ad un massimo del 100%
del valore complessivo netto aggiudicato” – le Aziende Sanitarie di Lanusei, Oristano, Sanluri
hanno chiesto di poter aderire alla gara espletata da questa Azienda, non essendo state
attivate dalla Regione Sardegna modalità di acquisto a livello aggregato;

DATO ATTO pertanto, che con PROT. N. PG/2015/0034016 del 17 luglio, alle Aziende su
citate, è stata trasmessa la documentazione necessaria per procedere alla gestione della
gara;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di aggiudicare definitivamente la fornitura triennale di “Miscele, Dispositivi, Diete per la
nutrizione enterale e Dietetici” alle ditte e per gli importi appresso indicati:

ABBOTT Lotti n. 10 – 11 – 34 – 35 – 36 – 37 – 39 – 54 per un totale di € 148.579,00



Fornitura enterale aggiudicazione definitiva

COVIDIEN Lotti n. 2 X – 2 Y per un totale di € 95.550,00
CODIFI Lotti n. 15 – 16 – 18 – 50 per un totale di € 5.855,43
ErreKappa Lotti n. 47 – 48 per un totale di € 44.874,00
FRESENIUS Lotti n. 3 – 49 per un totale di € 54.975,00
Italfarmacia Lotti n. 55 per un totale di € 8.550,00
NESTLE’ Lotti n. 4 – 6 – 7 – 9 – 24 – 53 per un totale di € 35.745,00
Nutricia Lotti n.1 - 5 – 8 – 12 – 13 – 14 – 23 – 25 – 26

27 – 28 – 29 – 30 – 31 – 32 – 33 per un totale di € 409.629,60
SILA Lotti n. 56 per un totale di € 810,00
Tonusline Lotti n. 41 – 42 per un totale di € 2.088,00;

b)di impegnare la relativa spesa complessiva, pari a € 898.786,95 sul conto “A501010301
Dietetici “ e “A501010603 Altri dispositivi medici” dei bilanci di cui agli esercizi finanziari
2015/2018;

c)di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale;

d) di prendere atto che, ai sensi del disposto dell’art. 7 del Capitolato di Gara, le Aziende
Sanitarie di Lanusei, Oristano, Sanluri, hanno chiesto di aderire alla gara gestita da questa
ASL posto che la Regione Sardegna non ha attivato alcuna modalità di acquisto a livello
aggregato;

e) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato,
Bilancio e Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente f.f.
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Fodde f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Fornitura enterale aggiudicazione definitiva

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 29 Luglio 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


